
 

 

 

 

 
          

 
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI UNITA’ IMMOBILIARE IN GRASSINA - VIA 

DANTE ALIGHIERI PER LA REALIZZAZIONE DI ALLOGGI PER UNA “VITA ADULTA INDIPENDENTE 

DURANTE E DOPO DI NOI”, AI SENSI DELL’ART. 50 co. 1 lett. c) DEL D.Lgs. N. 36/2023 (CODICE DEI 

CONTRATTI PUBBLICI) – CIG A01BA97D67 - CUP: I94H22000340001 

 

 
Centrale di Committenza: SOCIETA’ CONSORTILE ENERGIA TOSCANA (CET scrl), Piazza 
dell’Indipendenza n. 16 – 50129 Firenze, www.consorzioenergiatoscana.it, Pec: 
cet@pec.consorzioenergiatoscana.it. 

 
Committente: Comune di Bagno a Ripoli, Piazza della Vittoria, 1, P.IVA. n. 01329130486 PEC: 
comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it   
 
Il Responsabile Unico di Progetto per il Comune di Bagno a Ripoli è il Dott. Neri Magli Tel. 
055.6390381 – e-mail: neri.magli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it. 

 
Il Responsabile del Procedimento di gara è l’ing. Luca Perni, Direttore della Società Consortile 
Energia Toscana. 

 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: START Sistema di Acquisti Telematici della Regione 
Toscana tel. numero telefonico 0810084010, e-mail start.oe@accenture.com. I documenti di gara 
sono disponibili nel sito: https://start.toscana.it. 

 
Procedura di Gara: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. e) DEL D. Lgs. n. 
36/2023 SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA e con applicazione del criterio del minor prezzo ai 
sensi dell’art. 50 co. 4 di cui al D.lgs. 36/2023. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: operatori di cui AL file OE invitati_025142-2023_27022024 
145422 allegato al presente avviso. 
 
NUMERO OFFERTE RICEVUTE: n. 81 
 

mailto:start.oe@accenture.com


 

 

 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: FRATELLI FERHATI SRL, sede legale in ALTOPASCIO (LU) LOCALITA' 
PONTE ALLA CILIEGIA 54 cap 55011, c.f. e P.IVA 02223260460. 
 
OGGETTO: 45454000-4. Lavori di ristrutturazione. 
  
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a 
ribasso: 19,87 %, Importo offerto al netto dell'IVA: 261.725,26 Euro di cui oneri di sicurezza 
afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 4.000,00, di cui costi di manodopera al netto dell'IVA: 
Euro 120.500,00, Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 5.967,94, Ulteriori componenti non 
soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro 0,00, Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 
267.693,20. 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 27.12.2023 

 
INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: specificate nella documentazione tecnica e negli atti di gara 
visionabili agli indirizzi https://start.toscana.it/. Determina a contrarre Comune di Bagno a Ripoli 
DETERMINAZIONE N° 1046 DEL 28/09/2023. Determina indizione CET n. 237 del 30.10.2023. 
Determina Dirigenziale CET di intervenuta efficacia dell’aggiudicazione n. 47 del 23.02.2024: 
Dichiarazione di intervenuta efficacia dell’aggiudicazione. 
 

Il Direttore della 
Società Consortile Energia Toscana 

Ing. Luca Perni 

https://start.toscana.it/

		2024-02-27T14:15:27+0000
	LUCA PERNI




